
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.07.2024   № 394 -п 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Приволжского муниципального района от 08.12.2020 №586-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Продажа муниципального имущества, 

находящегося в собственности Приволжского муниципального 

района и Приволжского городского поселения, субъектам малого и 

среднего предпринимательства при реализации преимущественного 

права на приобретение ими арендуемого имущества» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.04.2024 №76-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального 

имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом Приволжского муниципального района, на основании 

предложения Прокуратуры Приволжского района от 08.07.2024 вх. №97-

пр, о необходимости приведения нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления в соответствие с требованиями федерального 

законодательства, администрация Приволжского муниципального района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Продажа муниципального имущества, 

находящегося в собственности Приволжского муниципального района и 

Приволжского городского поселения, субъектам малого и среднего 

предпринимательства при реализации преимущественного права на 

приобретение ими арендуемого имущества», утвержденный 

постановлением администрации Приволжского муниципального района от 

08.12.2020 №586-п (далее - Административный регламент), следующие 

изменения: 

1.1. во втором абзаце п.1.2.1 Административного регламента слова 

«в течение двух и более лет» заменить словами «в течение одного года и 

более»; 

 

consultantplus://offline/ref=53561E966C0EE3DCEDB93542CF705CFF159D4A9001897082317CC5F328e4Z0N
consultantplus://offline/ref=1E4430BE286C7564D12161CAA8B9809C9687C45881F36B8A8339307D842EDED6B8BE9F1F6870D685C75FA341D538AB89D30DFD92995E91B5a9W7L


2 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Приволжского муниципального района Мелешенко Н.Ф. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник 

Совета и администрации Приволжского муниципального района» и на 

официальном сайте Приволжского муниципального района 

www.privadmin.ru. 

 

 

 

Глава Приволжского 

муниципального район                                                                    И.В.Мельникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


